

**Reconstructia si modernizarea Centrului de
Excelenta in Energetica si Electronica,
municipiul Chisinau, str. Melestiu, 12
(atelier).**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2-5A1
Solutii termomecanice SM**

Valoarea de deviz 51 040,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
1	IE03A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	9,000	8,76 4,64	78,86 41,80
2	IE03C	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	15,000	12,88 6,71	193,27 100,62
3	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	9,000	4,13 4,13	37,15 37,15
4	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	15,000	6,19 6,19	92,88 92,88
		<i>Total</i>	lei			402,16
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			65,39
		<i>Total</i>	100,00 +			467,55
		<i>Total</i>	100,00 +			467,55
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			18,71
		<i>Total</i>	100,00 +			486,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			14,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				500,84 272,45
		2. 2. Lucrari de montare				
5	11-03-001-02	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 10 (Trovis 5573)	buc	1,000	59,38 53,15	59,38 53,15
6	11-02-001-03	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 10 (debitmetru)	buc	1,000	110,70 106,30	110,70 106,30
		<i>Total</i>	lei			170,08
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			38,27
		<i>Total</i>	100,00 +			208,35
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			0,43
		<i>Total</i>	100,00 +			208,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			79,72
		<i>Total</i>	100,00 +			288,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			8,65
		Total 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				297,15 159,45
		3. 3. Utilaj				
7	pret furnizor	Controlller Trovis 5573 sau analogic sau analogic	set	1,000	14 834,00 0,00	14 834,00 0,00
8	pret furnizor	Debitmetru cu ultrasunet Dn=40 mm, ULTRAFLOW 54 sau analogic sau analogic	buc	1,000	26 902,00 0,00	26 902,00 0,00
		Total 3. Utilaj Inclusiv salariu				41 736,00
		Total	lei			42 533,99
		TVA	20,00 %			8 506,80
		Total deviz: Inclusiv salariu				51 040,79 431,90

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia si modernizarea Centrului de
Excelenta in Energetica si Electronica,
municipiul Chisinau, str. Melestiu, 12
(atelier).**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-5A1
Solutii termomecanice SM**

Valoarea de deviz 51 040,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-5A1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	3,090	51,60	159,45
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,280	51,60	272,45
		Total manopera				431,90

Materiale:

1.	07	Controler TROVIS 5573	buc	1,000	14 834,00	14 834,00
2.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,079	78,92	6,23
3.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,042	104,77	4,40
4.	8	Debitmetru cu ultrasunet Dn=40 mm, ULTRAFLOW 54 sau analogic	buc	1,000	26 902,00	26 902,00
		Total materiale de construcții				41 746,63

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	1,260	102,94	129,71
		Total utilaje de construcții				129,71

Total	lei	42 533,99
TVA	20,00 %	8 506,80

Total deviz:

51 040,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia si modernizarea Centrului
de Excelenta in Energetica si Electronica,
municipiul Chisinau, str. Melestiu, 12 (atelier).**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
1	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			8,76 4,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	51,60	4,64
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	102,94	4,12
2	IE03C	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			12,88 6,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	51,60	6,71
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	102,94	6,18
3	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,13 4,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	51,60	4,13
4	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m			6,19 6,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	51,60	6,19
		2. 2. Lucrari de montare				
5	11-03-001-02	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 10 (Trovis 5573)	buc			59,38 53,15
	1	Muncitor	h-om	1,0300	51,60	53,15
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0790	78,92	6,23
6	11-02-001-03	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet, masa, kg, pina la: 10 (debitmetru)	buc			110,70 106,30
	1	Muncitor	h-om	2,0600	51,60	106,30
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	104,77	4,40
		3. 3. Utilaj				
7	pret furnizor	Controlller Trovis 5573 sau analogic sau analogic	set			14 834,00 0,00
	07	Controler TROVIS 5573	buc	1,0000	14 834,00	14 834,00
8	pret furnizor	Debitmetru cu ultrasunet Dn=40 mm, ULTRAFLOW 54 sau analogic sau analogic	buc			26 902,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	8	Debitmetru cu ultrasunet Dn=40 mm, ULTRAFLOW 54 sau analogic	buc	1,0000	26 902,00	26 902,00